Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

Rate?
OFÍCIO Nº GP. 77/2028.

Barra Bonita, 7 de março de 20283.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 80/2028,
de 28/2/2023, protocolado nesta Prefeitura sob nº 2560/2023, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 204/2023, de

autoria da Vereadora Ana Paula Aparecida dos Santos, aprovado na
Sessão Ordinária de 27/2/2023, onde solicita informações em relação à

instalação de ponto biométrico no município, estamos encaminhando a

Vossa Excelência as informações apresentadas
Municipal de Administração, constantes das fls. processo.

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP

Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE BARRA BONITA
Estado de São Paulo

Autos nº 2.560/2023

DA SECRETARIAMUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ref. Of. nº 80/2023 — CÂMARA MUNICIPAL

Trata-se de Requerimento oriundo da Câmara Municipal de

Barra Bonita, solicitando informações sobre a instalação do sistema eletrônico para

aferir a frequência ao trabalho dos Servidores Municipais — fl. 03.

Em resposta, cumpre informar que o controle eletrônico de

frequência se encontra em funcionamento no Paço Municipal, no Centro Cultural

Célia Stangherlin, no Centro Vocacional Tecnológico, na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e no Conselho Tutelar.

Ademais, foi finalizada a instalação do Relógios na sede da

Secretaria de Educação e nas Escolas Municipais Prof. Ricieri Moratell;, Profs

Mercedes Lopes de Marchi, Prof.2 Mariana Gonçalves Dias, Prof. Reverendo

Gutenberg de Campos, Grilo Falante, Dr. Fernando Costa, Prefeito Antônio Osvaldo

de Luca, Profa Alzira Kruger Guther, Prof. Alberto Arradi, Prof2 Adelaide Reginato

Lima e Prof. Maria Andréa De Oliveira Lima, sendo que o Departamento de

Recursos Humanos está realizando a configuração dos relógios e o cadastramento

dos Servidores Municipais vinculados à Secretaria Municipal de Educação que

deverão efetuar o controle de frequência eletrônico.

Praça Nhonhô de Salles, nº 1.130 — Centro - CEP: 17.340-029 — Tel: (14) 3604-4000

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

Estado de São Paulo
Nos demais Departamentos ainda não foi concluída a

implantação, porém, os relógios estão sendo instalados de forma gradativa, devido

a complexidade de comunicação do sistema com o Departamento de Recursos

Humanos.

Dessa forma, requeiro a Vossa Senhoria que Oficie em resposta

à solicitação de fl. 03.

Barra Bonita, 06 de março de 2023.
4

qr eeesacia Ê
qresasoreere Éerr 2a? /

MÁRIOFERNANDES

!
1
|aa |

Secretário Municipalde-Administração

ame!

Praça Nhonhô de Salles, nº 1.130 — Centro - CEP: 17.340-029 — Tel: (14) 3604-4000